[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

22.11.2017 г.                                                  п. Кировский                                                         № 26
«О подготовке противопожарных водоёмов к зимнему периоду»

В Кировском муниципальном районе в населённых пунктах имеется 70 пожарных водоёмов для обеспечения мер противопожарной безопасности. В целях их использования по предназначению в любое время, необходимо провести комплекс мер по их подготовке к зимнему периоду.
Заслушав информацию заместителя директора 16 ОПС Кировского муниципального района Дидаш А. Г., Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:

1.1. Проверить общее техническое состояние всех пожарных водоёмов, расположенных на территории поселения;

1.2. Проверить подъезды к ним на предмет возможности проезда тяжелогруженого пожарного автомобиля. При необходимости очистить проезд. В зимний период периодически после снегопада очищать проезд к пожарному водоёму и крышку пожарного водоёма по периметру для его оперативного обнаружения.
1.3. Проверить наполняемость пожарного водоёма водой. При недостаточной наполняемости произвести его наполнение, а при технической невозможности обратиться в 16 ОПС с просьбой о наполнении.
1.4. Во избежание замерзания воды в пожарном водоёме произвести утепление его крышки.
1.5. Проверить наличие обозначения пожарного водоёма и знаков, указывающих направление к водоему. При необходимости произвести обновление указателей.
1.6. Выявленные недостатки по каждому пожарному водоёму направить в КГУ 16 ОПС.
1.7. Проверить наличие пожарных гидрантов.
2. Рекомендовать КГУ 16 ОПС Кировского муниципального района и Отделу надзорной деятельности Кировского муниципального района ГУ МЧС по Приморскому краю:

2.1. Провести выборочную проверку пожарных водоёмов на предмет их технического состояния и своевременной подготовки к зимнему периоду..

3. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.
Председатель КЧС и ПБ                                                                      А. В. Терёшкин